24 05 2017

ПР АВИТЕJТhСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИ I rи Й И РАЗВИТИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 119
г. Екатеринбург

О создании конкурсной комиссии по отбору муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, дл_я предоставления

в 2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований на развитие объектов, предназначенных для организации досуга

жителей муниципальных образований, расположен11ых на территории

Свердловской области

В соответствии с Порядком предоставления субсидий на развитие объектов,
предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, изложенным в приложении

№ 4 к государственной программе Свердловской области «Повышение
инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года»,

утвержденной постановлением Правительства Свердловской области

от 17.11.2014 № 1002-ПП, приказом Министерст~~ - инвестищщ · · и развития
Свердловской области от 15.05.2017 № 104 «О прове.це:нии конкурсного отбора
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, для предоставления: в 2017 году субсидий · из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований на развитие рбъектов, предназначенных

для организации досуга жителей муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области», в целях проведения конкурсного отбора

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, для предоставления в 2017 году субс_идий из областного бюджета
бюджетам . муниципальных образований на разв:ЙтIIе объектов, предназначенных
для организации досуга жителей муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

2. Утвердить:
1) Положение о Комиссии (прилагается);
2) состав Комиссии (прилагается).
3. Настоящий приказ опубликовать на официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Породнова.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр инвестиций и развития

Свердловской области Д.А. Нисковских

3

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства инвестиций

и развития Свердловской области
от 24.05.2017 № 119
«О создании конкурсной комиссии

по отбору муниципальных

образований, расположенных на

территории Свердловской области,

для предоставления в 2017 году
субсидий из областного бюджета

бюджетам муниципальных
образований на развитие объектов,

предназначенных для организации

досуга жителей муниципальных

образований, расположенных на

территории Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, для

предоставления в 2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований на развитие объектов, предназначенных

для организации досуга жителей муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области

Глава 1. Общие положения.

1. Конкурсная комиссия по отбору муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, для предоставления в

2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований на развитие объектов, предназначенных для организации досуга

жителей муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области (далее - Комиссия), создается в целях проведения

конкурсного отбора муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, для предоставления в 201 7 году субсидий
из областного бюджета Свердловской области бюджетам муниципальных

образований на развитие объектов, предназначенных для организации досуга

жителей муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области (далее - муниципальные образ{)вания).

2. Комиссия в своей деятельно~~рво ~G~f~~i~J,ёJЭ..'ifc'Ч;~?rтт~eй86·:~ ~.l;_c':_~· ... ~ L,y r- ~ ~ciolii'""cry,?!( ::,,,
Российской Федерации, федеральн~щ_~, с ако~у::; ~Щ<~иа1\~]'.f 1JГ@Вб!:р.ЩDЮ~J;С~ть, .

/( е,: "С . Н ОО р'Vi аЦ И О'-'Н О ГО 06ес:1е с•ен и ~

~

'"'._., л·ит-.!·с,,..r:~~ ( . . и ~-нлстеJства и,sестиций и оазвит· 1 я '-' l,,, ·-1•"Ro, Q\. ~ 5 ' ,,
CJ..., 1 ·-1:fВЕс:::и·. -i: , _ i:seJдлosC.'<OИ о пасти .

\

,., cз{;J}b1iJ;[ ... ·
1
:. ,·; ZAS ~ · /

r.~...,. \.~ !.1 it /) <:· - u .. . ,CTi' /,· : '_'1_» ~
"r' ./-:::, ' s

~;.-- с: р ' ! ~ \.,,·-

4

области, правовыми актами Правительства Свердловской области,
настоящим положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе для

предоставления в 2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований на развитие объектов, предназначенных для

организации досуга жителей муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области (далее - заявка);

2) проверка полноты представленных муниципальными образованиями
документов, входящих в состав заявки;

3) принятие решения о допуске заявок или отказе в допуске заявок к
участию в конкурсном отборе;

4) оценка заявок, допущенных к участию в конкурсном отборе,

определение порядкового номера участников конкурсного отбора в
зависимости от суммы набранных баллов;

5) принятие решения о предоставлении . субсидий, содержащего

предложения о распределении субсидий между муниципальными

образованиями, в порядке убывания суммы набранных баллов, с указанием

объема бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета.
4. Основанием для отказа в допуске заявок к участию в конкурсном

отборе является непредставление муниципальными образованиями в полном

объеме документов, указанных в пункте 8 приложения № 4 «Порядок
предоставления субсидий на развитие объектов, предназначенных для

организации досуга жителей муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области» к государственной программе

Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности

Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением

Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП.

Глава 2. Порядок образования и состав Комиссии.

5. Состав Комиссии утверждается приказом Министерства инвестиций
и развития Свердловской области.

6. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

7. Председатель Комиссии:
1) созывает заседания Комиссии;
2) ведет заседания Комиссии;
3) подписывает протоколы заседаний Комиссии.
8. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения

председателя Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии
' ·--- ·--- -осуществляет его полномочия. Se!'Jнo --,

9 Чл зам еспiТеnь ~:aL:anьc::,i '<a nтде~ " !
· ены Комиссии: _,.:<(:: .. :. _ __:_ ··-:,- -~.- :осудао~тВ9ЧНОЙ :агждачс,ой с.пужбь~ \

1) участвуют в заседаниях Комйсейи личй{);:-\ :3дооsои :.1 ооган;1за'J,:.1 0:-1 ,-юй рабо·ь" 1
j ~7 _ '{,-::-\' :..1чфор м ац :.1 0!-1чо:о обесг~е с•е;-; :,н:; 1 .1·:·-'/i.~·· ·<:C"'c.''C __ 3C' ··:. }'v1:-1 нисте:::~стsа И'-is9ст:-1ц:.1:л ,1 сазвития /

. ;:!/ ;·,~·3< r"'c'i:.:_1,;l \• . ·, сgР:JД.108"'<0Й О"'rа,-.ти . . ' 1

\~\~~i~H~'c:~'1,:;~ ;Y,~)Zcp~ li

~ Л'W -" AP:-,J.,, 2u_г. 1
~~ ct т е--:;;1\9 - -·-·

~ .~..:,,·-

5

2) выступают на заседаниях Комиссии по обсуждаемым вопросам;
3) знакомятся с поступающими в Министерство инвестиций и развития

Свердловской области заявками.

10. Секретарь Комиссии:
1) ведет протоколы заседаний Комиссии;
2) осуществляет организационно-техническое сопровождение

деятельности Комиссии, организует подготовку материалов по внесенным на

рассмотрение Комиссии вопросам;

3) в срок не позднее 2 рабочих дней с момента подписания протокола
заседания Комиссии передает его в Министерство инвестиций и развития

Свердловской области для подготовки проекта постановления Правительства

Свердловской области о распределении субсидий;

4) вьmолняет иные поручения председателя Комиссии.

Глава 3. Порядок работы Комиссии.

11. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его
отсутствие - заместитель председателя Комиссии, в срок не позднее 20 дней
с момента окончания срока приема заявок на участие в конкурсном отборе.

12. Заседание Комиссии считается · правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины членов Комиссии.

13. Решение Комиссии о предоставлении субсидий оформляется

протоколом заседания Комиссии, содержащим предложения о распределении

субсидии между муниципальными образованиями, в порядке убывания

суммы набранных баллов, с указанием объема бюджетных ассиmований за
счет средств областного бюджета.

14. Протокол заседания Комиссии подписьmается председателем

Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

15. Решение о предоставлении субсидий считается принятым, если за
него проголосовало более половины участвующих в заседании членов

Комиссии. В случае равенства голосов принимается решение, за которое

голосовал председатель Комиссии или в его отсутствие - заместитель

председателя Комиссии.

' Зео·-ю -------- ·,

6

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства инвестиций
и развития Свердловской области

от 24.05.2017 № 119
«О создании конкурсной комиссии

по отбору муниципальных

образований, расположенных на
территории Свердловской области,

для предоставления в 2017 году
субсидий из областного бюджета

бюджетам муниципальных

образований на развитие объектов,
предназначенных для организации

досуга жителей муниципальных

образований, расположенных на

территории Свердловской области»

СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, для

предоставления в 2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований на развитие объектов, предназначенных

для организации досуга жителей муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области

1. Нисковских

Дмитрий Андреевич

2. Породнов

Александр Валерьевич

3. Кучкасова

Оксана Анатольевна

Члены комиссии:

4. Брыляков

Константин Геннадьевич

Министр инвестиций и развития

Свердловской области, председатель

комиссии

Заместитель Министра инвестиций и

развития Свердловской области,

заместитель председателя комиссии

начальник отдела развития туризма и

туристской инфраструктуры
Министерства инвестиций и развития

Свердловской области, секретарь

комиссии

5. Головина

Галина Юрьевна

6. Московских

Виктор Анатольевич

7. Нитченка

Руслан Петрович

8. Петров

Вячеслав Витальевич

9. Рогожкина

Екатерина Александровна

1 О. Черепанова

Юлия Геннадьевна

11. Шаркова

Ольга Владимировна

12. Шеховцова

Ирина Геннадьевна

7

Заместитель Министра культуры

Свердловской области

(по согласованию)

Первый заместитель Министра

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области

(по согласованию)

начальник отдела координации

строительства Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области

(по согласованию)

Заместитель Министра природных

ресурсов и экологии Свердловской

области (по согласованию)

заместитель начальника отдела

государственной . охраны объектов

культурного наследия Управления

государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской

области (по согласованию)

начальник финансово-экономического

отдела главный бухгалтер

Министерства инвестиций и развития

Свердловской области

начальник отдела по работе с

муниципальными образованиями

Министерства по управлению

государственным имуществом

Свердловской области (по

согласованию)

		2017-06-02T12:36:57+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"